Caput Quintum, de actio-
nibus, quæ dantur in simplum,
vel in duplum, vel in tri-
plum, vel in quadru-
plum.

Vñstantis in §. om-
nes institut. de acti. ex-
plicat quæ nam quan-
titas pecuniarum, & pro
quibus rebus statui, &
exegi soleat, conflu-
tuendo program. diui-
sionem. Quæ diuisio-

est quadruplex, quia taliter, actiones vel
in simplum, vel in duplum, vel in triplum
vel in quadruplum competunt. In simplu-
datur quando rem igitur per equum, vel
aliquam pecuniam sine aliquo re. In simplu-
triplo, quadruplo datum cum præter re
ipsam, exigetur aliquid, quod & in uniu-
nione, eiusdem rei excedat duplo, triplo, aut
quadruplo. Et harum actionum exempla
subiectantur in dict. §. omnes, & in §§. le-
quentibus. In §. omnes, tantum explican-
tur actiones, quæ in simplum dantur. Et
de unaquaque carum dicendum erit in ea-
pi. de actione, bone fidei, cum suis, §§. in-
fra. Et ita nunc agendum erit solummodo
de actione ex stipulatu, quæ in simplum
datur.

Ex §. Primo.

SYM MARIA.

ACtio ex stipulatu in simplum
datur.

2 Stipulationis definitio.

Obligatio, & actio oriuntur atq[ue] id
re regis ex sola pollicitatione, vel
ex quolibet modo, & simplici pa-
sto, aut qualibet promissione abque
solemnitate verborum, & stipula-
tione in actu, & contractu, dummo-
do animus obligandi quomodo cun-
que appareat.

3 Libellus in actione ex stipulatu.

S. De actione ex stipulatu.

ACtio ex stipulatu datur
in simplum, & probatur
in §. omnes instit. de ac-
tion. oriuntur ex sti-
pulatione, quæ est con-
tractus verborum, qui
celebratur præcedente in

terrogatione creditoris, & subsequitur in
continente responsione debitoris super ea
dem re & inter easdem personas, vt in L.
in princip. ff. de verbis obligat. & in L.
§. Stipulatio eodem text. in L. 1. §. verbis
ff. de actio. & oblig. & text. in §. 1. instit.
de verborum obligat. & L. 1. titul. 12. par. 5.
resolut Anton. Gomez 2. tomo variatum

2 capit. 9. num. 3. Hodie vero de iure huius
regni abique solemnitate verborum, &
stipulatione in actu, & contractu erit
obligatio, & actio ex sola pollicitatione,
vel ex quolibet modo, & simplici pasto.
Vel ex qualibet promissione, dummodo
animus obligandi quomodo cunque ap-
pareat, iuxta text. in L. 3. titul. 8. lib. 3. or-
din. quæ habetur in L. 4. titul. 16. libr. 5.
recipiat & explicat Anton. Gomez 2.
tomo, capit. 9. num. 3. & Covarru. lib. 1. va-
riatum capit. 1. num. 13. & Didacus Pa-
yéz in L. 1. titul. 8. lib. 3. ordin. in glos. 1. se-
libellus in hac erit conspiquæ forma se-
quenti.

Libellus